DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A 

LEI Nº 2.013 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2013. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de  R$  217.000,00  (Duzentos e Dezessete Mil Reais ). 

FONTE = 037  R$ 217.000,00 (FUNDEB) 

FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO 
20.30.00.12.361.4015.2020 – Manutenção do Ensino Fundamental 
ELEMENTO DE DESPESA: 
4.4.90.52.037 – Equipamentos e Material Permanente R$           217.000,00 

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo da anulação parcial do Programa de Trabalho,